- 1 -

北京市科学技术委员会、中关村科技园区管理
委员会 北京市财政局 国家税务总局

北京市税务局关于 2023 年第四批高新技术企
业更名的公告

各有关单位：

按照科技部、财政部、国家税务总局《高新技术企业认定管

理办法》（国科发火〔2016〕32 号）和《高新技术企业认定管理

工作指引》（国科发火〔2016〕195 号）的规定，经研究，准予

北京方圆奇正航天科技有限公司等 71 家高新技术企业更名。更

名后的高新技术企业证书编号和有效期不变，将按照变更后的企

业名称重新核发“高新技术企业证书”。

特此公告。

附件：北京市 2023 年第四批高新技术企业更名名单

北京市科学技术委员会、中关村科技园区管理委员会
北 京 市 财 政 局
国家税务总局北京市税务局

- 2 -

北京市科学技术委员会、

中关村科技园区管理委员会

（北京市科学技术委员会代章） 北京市财政局

国家税务总局北京市税务局

2023 年 11 月 2 日

版本号：1698828781024

附件:

北京市2023年第四批高新技术企业更名名单
序号 原企业名称 更名后企业名称 证书编号 发证日期

1 北京寰雨科技有限公司 北京宫延楼科技发展有限公司 GR202011005450 2020-12-02

2 北京一线达通科技发展有限公司 一线达通科技集团有限公司 GR202111007597 2021-12-21

3 北京国信优控系统技术有限公司 北京国信优控数字科技有限公司 GR202011002477 2020-10-21

4
中节能唯绿（北京）科技股份有限

公司
中节能唯绿（北京）科技有限公司 GR202111003667 2021-12-17

5 北京万户网络技术有限公司 北京万户软件技术有限公司 GR202211002482 2022-11-02

6 北京永乐颐康投资管理有限公司
北京永乐颐康文化产业发展有限公

司
GR202211007059 2022-12-30

7 北京博育未来科技有限公司 北京中瑞浩航科技有限公司 GR202211006377 2022-12-30

8 北京云阶智行科技有限公司 北京蔚行科技有限公司 GR202011007256 2020-12-02

9
东方和靶场装备技术（北京）有限

公司
东方和装备科技（北京）有限公司 GR202011003530 2020-10-21

10
北京北华中清环境工程技术有限公

司
北京北控工业环境科技有限公司 GR202111003526 2021-12-17

11 北京中巅智能科技有限公司
虹桥中巅（北京）能源科技有限公

司
GR202211004661 2022-12-01

12 北京摩玩互动科技有限公司 九韬智能（北京）科技有限公司 GR202211007084 2022-12-30

13 北京融威众邦电子技术有限公司 北京融威众邦科技股份有限公司 GR202111000073 2021-09-14

14 启迪泰明（北京）科技有限公司 中骏旭腾（北京）科技有限公司 GR202011005119 2020-12-02

15 北京煜鼎增材制造研究院有限公司
北京煜鼎增材制造研究院股份有限

公司
GR202211002679 2022-11-02

16 易通远见（北京）科技有限公司 北京航天联智科技有限公司 GR202211002689 2022-11-02

17
北京易联互动网络营销技术有限公

司
易联华创数字科技集团有限公司 GR202111002190 2021-10-25

18 北京火乐星球科技有限公司 北京智子时空科技有限公司 GR202211009064 2022-12-30

19 瀚思软件（北京）有限公司 北京瀚思嘉华软件有限公司 GR202211007431 2022-12-30

20 北京普能国际投资有限公司 北京普能榕科技有限公司 GR202111008505 2021-12-17

21
奥信阳光（北京）药业科技有限公

司
北京海一药业有限公司 GR202111007181 2021-12-21

22 北京艺创超达科技发展有限公司 北京艺创超达科技集团有限公司 GR202011008531 2020-12-02

23 北京领先未来智慧科技有限公司 北京领先智慧科技有限公司 GR202111004211 2021-12-17

24 北京中建华宇机电工程有限公司 北京中梯华宇机电工程有限公司 GR202211003666 2022-12-01

25 北京敏视达雷达有限公司 华云敏视达雷达（北京）有限公司 GR202111000303 2021-09-14

版本号：1698828781024

26 北京易思汇商务服务有限公司 留服数科（北京）科技有限公司 GR202111000739 2021-10-25

27 北京市平谷区水利工程有限公司 北京绿都锦绣水务建设有限公司 GR202011009740 2020-12-02

28 北京云代账互联网科技有限公司 北京神州三丰互联网科技有限公司 GR202211003073 2022-12-01

29
北京兴业盛睿医院管理有限责任公

司
北京兴业盛睿医疗科技有限公司 GR202211009098 2022-12-30

30 北京箱子网络科技有限公司 北京聚看网络科技有限公司 GR202111004429 2021-12-17

31 北京荣文之江照明工程有限公司 北京荣文之江科技有限公司 GR202211004370 2022-12-01

32
央广新媒体文化传媒（北京）有限

公司
央广云听文化传媒有限公司 GR202211004160 2022-12-01

33 北京华亿创新信息技术有限公司
北京华亿创新信息技术股份有限公

司
GR202111004891 2021-12-17

34 北京金恺环境科技有限公司 北京金恺新能源环境科技有限公司 GR202011006149 2020-12-02

35 北京云讯新媒科技有限公司 北京晟潮科技有限公司 GR202211003203 2022-12-01

36 北京军交远程科技有限公司 北京军交远程科技集团有限公司 GR202111007709 2021-12-21

37 北京光辉天成医疗科技有限公司 北京光辉天成生物科技有限公司 GR202211009090 2022-12-30

38
银商互联（北京）电子商务有限公

司
北京市华厦讯力智能科技有限公司 GR202211007167 2022-12-30

39 北京坤比特科技发展有限公司 九坤信息科技（北京）有限公司 GR202111002908 2021-10-25

40
北京中研建科科技产业发展有限公

司
中研建科科技产业发展有限公司 GR202011008114 2020-12-02

41 北京华通广信科技有限公司 北京华通星元科技有限公司 GR202011002098 2020-10-21

42 北京星光凯明智能科技有限公司 北京星光凯明智能装备有限公司 GR202211003537 2022-12-01

43 中感（北京）技术有限公司 中感技术（北京）集团有限公司 GR202211002111 2022-11-02

44 北京字节跳动网络技术有限公司 抖音视界有限公司 GS202111000038 2021-12-17

45 北京诺和德美医药科技有限公司 北京诺和德美医药技术有限公司 GR202111005135 2021-12-17

46 国网电动汽车服务有限公司 国网智慧车联网技术有限公司 GR202211002727 2022-11-02

47 北京中石科沃能源设备有限公司 北京中石科沃科技发展有限公司 GR202211004091 2022-12-01

48
北京赛迪工业和信息化工程监理中

心有限公司
北京赛迪科技工程有限公司 GR202011005044 2020-12-02

49 山水盛典文化产业有限公司 山水盛典文化产业股份有限公司 GR202011005027 2020-12-02

50 中交四公局第一工程有限公司 中交第四公路工程局有限公司 GR202011008804 2020-12-02

51 北京美沃斯管理咨询有限公司 北京美沃斯科技文化有限公司 GR202011007371 2020-12-02

52 北京中科光析化工技术研究所 北京中科光析科学技术研究所 GR202111002186 2021-10-25

53 北京航天凯恩化工科技有限公司 北京航天凯恩新材料有限公司 GS202211000053 2022-10-18

54
北京中能万祺能源技术服务有限公

司
贝肯能源（北京）有限责任公司 GR202211003992 2022-12-01

版本号：1698828781024

55 北京金英杰互联教育科技有限公司北京金英杰互联科技集团有限公司 GR202111007189 2021-12-21

56 北京海木集团有限公司 海木集团有限公司 GR202111007749 2021-12-21

57 北京聚千科技有限公司 北京聚千科技发展有限公司 GR202111008214 2021-12-21

58
东方晶源微电子科技（北京）有限

公司
东方晶源微电子科技（北京）股份

有限公司
GR202211007732 2022-12-30

59 北京永信至诚科技股份有限公司 永信至诚科技集团股份有限公司 GR202211001171 2022-11-02

60 笔墨印迹（北京）文化有限公司 北京瓴岳科技有限公司 GR202211008181 2022-12-30

61 中电科电科院科技有限公司 中电科电科院科技集团有限公司 GS202211000068 2022-10-18

62 微点（北京）文化传媒有限公司 微点新晟（北京）科技有限公司 GR201711008059 2017-12-06

63
北京泰宁科创雨水利用技术股份有

限公司
北京泰宁科创集团股份有限公司 GR202011002028 2020-10-21

64
北京赛格立诺办公科技股份有限公

司
北京赛格立诺科技股份有限公司 GR202011002837 2020-10-21

65 北京华清深空环保技术有限公司 北京华清深空科技有限公司 GR202011004778 2020-12-02

66
碧水源膜技术研究中心（北京）有

限公司
北京华特源科技有限公司 GR202211002541 2022-11-02

67 亿利首建生态科技有限公司 北京绿动生态科技有限公司 GR202011005374 2020-12-02

68 万霖（北京）消防技术有限公司 万霖消防技术有限公司 GR202011007036 2020-12-02

69 卓豪（北京）技术有限公司 卓豪（中国）技术有限公司 GR202011007841 2020-12-02

70 梆梆金信（北京）科技有限公司 北京安胜华信科技有限公司 GR202011007985 2020-12-02

71 北京利达华信电子有限公司 北京利达华信电子股份有限公司 GR202011005703 2020-12-02